РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20»  октября  2023 г.                    № 1348

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации Нижнеудинского муниципального
образования от 18 ноября 2009 № 789
«Об организации похоронного дела на территории
Нижнеудинского муниципального образования».

В связи с отменой СанПиНа 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 08.04.2003 г. № 35, на основании МДК 11-01.2002 «Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 18.11.2009 № 789 «Об организации похоронного дела на территории Нижнеудинского муниципального образования» следующие изменения:
Пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:
«3.1.4.Погребение осуществляется путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу).
Размер могилы для захоронения тела 2 м x 1 м.
Глубина могилы должна быть не менее 2 м.
Глубину могилы следует делать не более 2 - 2,2 м.
       Надмогильную насыпь следует устраивать высотой 0,3-0,5 м от поверхности земли.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования и размещению на официальном сайте Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Нижнеудинского муниципального образования М.Н. Шумицкого.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                             	                               Ю.Н. Маскаев